Администрация сельского поселения Алгинский сельсовет   муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг сельского поселения Алгинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвердив в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                   В.Г.Агадуллин
«26 » апреля 2012 года

№ 19
Реестр муниципальных услуг
 сельского  поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Номер расходного обязательства согласно Реестру расходных обязательств поселения
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего регламент и (или) стандарт качества предоставления муниципальной услуги (при наличии нормативных правовых актов)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в соответствующих единицах измерения);

	Наименование органа местного самоуправлении поселения, организаций, которые предоставляют муниципальную услугу;
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя);

	Получатель муниципальной услуги (гражданин или юридическое лицо).

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Сведения о муниципальных услугах,  предоставляемых органами местного самоуправления в сельском  поселении  Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	1.

	Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной собственности сельского поселения в аренду или собственность для целей строительства.
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной собственности сельского поселения в аренду или собственность для целей строительства»
	1 документ
	Администрация   поселения
	постановление администрации
	гражданин, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

	2.

	Предоставление муниципального недвижимого имущества сельского поселения в аренду без права выкупа
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального недвижимого имущества сельского поселения в аренду без права выкупа»

	1 документ
	Администрация   поселения
	постановление администрации
	гражданин, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

	3.

	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	1 документ
	Администрация   поселения
	постановление администрации
	гражданин

	4.

	Признание гражданина нуждающимся
в жилых помещениях
в целях включения в  муниципальную программу улучшения жилищных условий.
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Признание гражданина нуждающимся

в жилых помещениях

в целях включения в  муниципальную программу улучшения жилищных условий»
	1 документ
	Администрация поселения
	постановление администрации
	гражданин

	5.

	Предоставление муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление»
	1 документ
	Администрация поселения
	постановление администрации
	гражданин, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

	6.

	Передача жилищного фонда поселения  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  в собственность граждан в порядке приватизации
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилищного фонда сельского поселения  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  в собственность граждан в порядке приватизации»
	1 документ
	Администрация поселения
	постановление администрации
	гражданин

	7.

	Предоставление земельных участков гражданам однократно и бесплатно для индивидуального жилищного строительства, находящихся в муниципальной собственности поселения.
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам однократно и бесплатно для индивидуального жилищного строительства, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения»
	1 документ
	Администрация поселения
	постановление
	гражданин

	8.

	Постановка гражданина на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Постановка гражданина на учет в качестве нуждающегося в служебном жилом помещении»

	1 документ
	Администрация поселения
	постановление
	гражданин

	9.

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, разрешений на ввод объектов при осуществлении реконструкции объектов капитального строительства
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию, реконструкции объектов капитального строительства»
	1 посещение, 1 обращение
	Администрация   поселения
	Разрешение на строительство, разрешение на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения либо отказ в  оформлении   разрешения на строительство, разрешения на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Гражданин, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

	10.

	Получение ответа на обращение гражданина
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Работа с обращениями граждан»
	1 документ
	Администрация поселения
	Решение по обращению гражданина в пределах компетенции Администрации и направление информации о результатах их рассмотрения авторам или мотивированный отказ в рассмотрении обращения
	Гражданин

	 2.Сведения об услугах, которые являются необходимыми  и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 и включены в перечень, утвержденной Советом сельского  поселения Алгинский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан

	3.Сведения об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств  бюджета сельского  поселения Алгинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	1.

	Бухгалтерское обслуживание
	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Бухгалтерское обслуживание»

	Администрация сельского поселения
	Бухгалтерское обслуживание, составление отчетов, перечисление налогов, начисление заработной платы
	Муниципальное  учреждение культуры в соответствии с заключенными договорами на бухгалтерское обслуживание.

	2.

	Создание условий для организации досуга и обеспечения населения услугами муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения населения услугами муниципальных бюджетных учреждений культуры»
	1 мероприятие
	Муниципальное бюджетное (автономное) учреждение «Сельский дом культуры» (сельский клуб)
	Удовлетворение досугово-культурных потребностей
	Гражданин, организация